Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira,
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47,794,169/0001-24

REQUERIMENTO N° 311/2019
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que a cidade de Porto Ferreira necessita com
urgência de novas Vans e Ambulâncias para o transporte de pacientes,
pois a frota atual do município se encontra com muitos anos de uso e
ainda um alto desgaste destes veículos, devido a grande demanda, .
colocando em risco a saúde nossa população.

Considerando . que centenas de pacientes realizam
tratamentos fora do município diariamente, alem das emergências e
consultas realizadas em outras cidades.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Secretário da Casa Civil
do Estado de São Paulo, solicitando ao mesmo que olhe com "carinho"
para Porto Ferreira e insira a cidade no programa que contempla os
municípios com novas ambulâncias normais ou tipo (SAMU), devido'
aos vários motivos apresentados acima. Esperamos contar com' o
apoio do nobre Secretário e desde já agradeço em nome da população
de Porto Ferreira. Com votos de elevada estima.

Plenário Syrio Ignátios, 22 de agosto de 2019.
-.,- _'

. ~~

ereador /;, bAiJa/)ffi~a O irtsa~Rosa •
! Vereador /~~~

\

CA.MARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRJ,
LE!TURA NO EXPEDIENTE
RE,I~!1.17,,·'\!":, EM:~_ t~~~~~--------~,F

-_._~~